
UCHWAŁA NR II/10/2018  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Prezydenta Miasta Świnoujście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz.1260 i poz. 1669), § 6 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 936) oraz art. 29l ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 373, poz. 730 i poz. 912) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne Prezydenta Miasta Świnoujście w wysokości 10 940,00 złotych 

(słownie: dziesięć tysięcy dziewięćset czterdzieści 00/100), na które składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie          5 000,00 zł 

2) dodatek funkcyjny w kwocie          2 100,00 zł 

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 40% wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie. 
         2 840,00 zł 

4) dodatek z tytułu wysługi lat w wysokości 20% wynagrodzenia 

zasadniczego w kwocie  
         1 000,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Świnoujście. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/12/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie 

ustalenia wysokości wynagrodzenia Prezydenta Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 21 października 2018 r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

 

            Elżbieta Jabłońska 

Id: CAB3D3F3-C866-48C3-B90E-AFEE503BF378. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
W związku z wyborem Prezydenta Miasta Świnoujście zachodzi konieczność ustalenia wynagrodzenia, 

które zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 

994 z późn. zm.) należy do wyłącznej właściwości Rady.  

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936) określa warunki wynagrodzenia Prezydenta Miasta Świnoujście,  

tj. granice wynagrodzenia zasadniczego (3 800 zł – 5 000 zł) i dodatku funkcyjnego (do 2 100 zł) oraz wysokość 

dodatku specjalnego, który  może być ustalony w kwocie wynoszącej co najmniej 20 % i nieprzekraczającej 40 % 

łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.  

Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2018 

r. poz. 1260 z późn. zm.) maksymalne wynagrodzenie Prezydenta Miasta, nie może przekroczyć w okresie 

miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 373 z późn. zm.). Kwota 

bazowa wynosi 1 789,42 zł. Maksymalne wynagrodzenie Prezydenta Miasta nie może przekroczyć kwoty  

12 525,94 zł.  

Proponowane od dnia 1 grudnia 2018 roku wynagrodzenie miesięczne Prezydenta Miasta Świnoujście  

w wysokości 10 940,00 zł brutto stanowi kwotę 7 159,49 zł netto. Kwota netto podana zgodnie z obowiązującymi 

przepisami na dzień 28 listopada 2018 roku.   

 

Id: CAB3D3F3-C866-48C3-B90E-AFEE503BF378. Podpisany Strona 2




